

Nie daj się rakowi

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Strzelcach Opolskich zaprasza na badania profilaktyczne

Do końca grudnia br. panie mogą wykonać w strzeleckim ZOZ-ie badania profilaktyczne w ramach dwóch programów: „Profilaktyki raka piersi”, czyli mammografię oraz „Profilaktyki raka szyjki macicy” – badania cytologiczne.

Do programu profilaktyki raka piersi zaprasza się kobiety w wieku 50-69 lat, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Natomiast do programu profilaktyki szyjki macicy zaprasza się kobiety w wieku od 25 do 59 lat, które nie miały wykonywanego badania cytologicznego w ostatnich 36 miesiącach.

Nie trzeba mieć skierowania!
Badania są bezpłatne!

Badania mammograficzne są wykonywane w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich:
- od poniedziałku do piątku, w godzinach 12⁰⁰ - 20⁰⁰,

Uwaga! Tu następuje zmiana w stosunku do poprzednich ogłoszeń:
Badania cytologiczne są wykonywane w oddziale ginekologiczno-polożniczym Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich:
- w środy i piątki, w godzinach 13⁰⁰ - 14⁰⁰.

Na badania cytologiczne nie trzeba rejestrować się wcześniej – wystarczy przyjść!

Badania mammograficzne - nr tel. 077 461 32 91 do 95 wew. 141

Pacjentki winny zgłosić się do badania z książeczką RUM i aktualnym dokumentem ubezpieczenia.

Niepełnosprawni studenci mają szansę na dofinansowanie nauki

dok. ze str. 3

W przypadku osób będących beneficjentami programów Unii Europejskiej, studiujących w Polsce lub zagranicą lub odbywających staż za granicą, może być dofinansowany, w ramach programu, również wkład własny, wymagany zasadami programów Unii Europejskiej.

Niemożliwością jest dofinansowywanie kosztów zakupu sprzętu komputerowego, dodatkowo dofinansowanie nie przysługuje w czasie trwania przerwy w nauce.

Łączna wysokość dofinansowania udzielonego jednemu wnioskodawcy nie może przekroczyć w jednym półroczu pięciokrotności **najniższego wynagrodzenia**.

Wysokość udzielonego dofinansowania, uzależniona jest od sytuacji majątkowej wnioskodawcy, stopnia niepełnosprawności, wysokości opłaty za naukę. Wysokość dofinansowania zwiększa się w przypadku osób samotnie prowadzących gospodarstwo domowe.

Wnioski o dofinansowanie nauki należy składać w siedzibie Oddziału PFRON, właściwego terytorialnie dla siedziby szkoły w terminie od 10 września do 10 października 2006 roku.

Dodatkowe informacje dotyczące realizacji Programu Student można znaleźć na stronie internetowej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (www.pfron.org.pl)

w zakładce Programy PFRON/STUDENT, a także można je uzyskać w siedzibie Opolskiego

Oddziału PFRON:
telefon: (077) 423-29-90
adres: Opole,
ul. Koraszewskiego 8-16
e-mail: opole@pfron.org.pl
oraz pod numerem ogólnopolskiej infolini PFRON (0) 800 153 163.

Solidna firma

Program Solidna Firma od czterech lat wspiera i promuje uczciwe firmy, zarazem poddając je weryfikacji i tworząc bazę godnych zaufania przedsiębiorstw. Promuje kierowanie się w biznesie takimi zasadami jak: rzetelność, uczciwość i terminowość wobec partnerów, konsumentów oraz instytucji państwowych.

W dotychczasowych edycjach włączono w sumie ponad 1000 certyfikatów. Laureatami zostają zarówno firmy małe jak i duże, działające na całym świecie oraz funkcjonujące wyłącznie w jednym regionie. To dowód, że solidność nie zależy od wielkości firmy ani od rodzaju pro-

wadzonej działalności. Laureaci natomiast na pewno potwierdzą, że solidność ułatwia funkcjonowanie na rynku, zwiększa szansę na wygranie przetargu czy uzyskanie lepszej oferty leasingowej.

W gronie dotychczasowych laureatów są również firmy z terenu powiatu strzeleckiego, a **Srebrne Certyfikaty, specjalne wyróżnienie dla firm, które trzykrotnie otrzymały tytuł Solidnej Firmy mają na swoim koncie: strzelecki PKS i Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego.**

Obie firmy w tym roku startują zresztą w konkursie po raz kolejny.

Po paszport – tylko do Opola

Jeśli chcemy załatwić jakiś paszportowe sprawy – możemy to zrobić wyłącznie w Oddziale Paszportów Wydziału Spraw Obywatelskich i Migracji OUW w Opolu. Tak jest od 28 sierpnia, czyli od dnia, kiedy Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu rozpoczął wydawanie paszportów biometrycznych.

Przyjmowanie wniosków paszportowych oraz wydawanie paszportów odbywa się w siedzibie Oddziału w Opolu przy ul. Ozimskiej 19, piętro I, pok. 100 (lokal zastępczy do czasu wyremontowania siedziby na piętrze II).

Paszport biometryczny zawiera specjalne zabezpieczenie elektroniczne w postaci chipu z zakodowaną informacją o posiadaczu paszportu. Polega ono na umieszczeniu w dokumencie danych biometrycznych: wizerunku twarzy, zapisu linii papilarnych palców, czy zapisu obrazu tęczówek. Odpowiednio zabezpieczony dokument ma zminimalizować straty jakie niesie tzw. kradzież tożsamości i fałszerstwa dokumentów.

Do Opola trzeba będzie jechać dwa razy: osobiście należy złożyć wniosek o wydanie paszportu i osobiście należy paszport odebrać.

Godziny przyjęć klientów w opolskim biurze paszportowym: poniedziałek 9.30 – 16.30, wtorek – piątek 7.45 – 15.00.

Formularze wniosków paszportowych można pobrać w siedzibie Oddziału pok. 100 lub w siedzibach urzędów miast i gmin (w punktach wydawania dowodów osobistych),

Paszporty wydaje się w trybie postępowania administracyjnego, a zatem **czas oczekiwania na paszport wynosi miesiąc**. W przypadku prowadzenia postępowania wyjaśniającego nie dłużej niż 2 miesiące.

Jeśli nasz „stary” paszport nie stracił jeszcze ważności – możemy się nim posługiwać do czasu upływu terminu w nim określonego.

Do wniosku o wydanie paszportu należy dołączyć:

- dwie jednakowe fotografie o wymiarach 35x45 mm, wykonane w ciągu ostatnich 6 miesięcy na jednolitym jasnym tle,
- odpis skrócony lub zupełny aktu urodzenia – w przypadku ubiegania się o wydanie paszportu po raz pierwszy, jeżeli nie jest możliwe ustalenie na podstawie innych dokumentów tożsamości osoby ubiegającej się o wydanie paszportu,
- odpis skrócony aktu małżeństwa, jeżeli osoba ubiegająca się o paszport zawarła związek małżeński za granicą,
- dokument potwierdzający prawo do ulgowej opłaty paszportowej (legitymacja emeryta, rencisty, legitymacja szkolna, studencka)
- w przypadku wymiany paszportu – poprzednio posiadany dokument.
- dowód wpłaty opłaty skarbowej
- dowód uiszczenia opłaty paszportowej

Uwaga!

- **znaczkę opłaty skarbowej można kupić w sekretariacie Oddziału,**
- opłatę paszportową należy uiszczać w kasie Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, ul. Piastowska 14 (parter, pok. nr 36) lub wpłacając na konto: Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu, NBP O/Okręgowy Opole nr 22101014010006932231000000, ponosząc związane z tym koszty.

Odbiór dokumentu paszportowego następuje osobiście w organie paszportowym.

Dokument paszportowy wystawiony osobie nie posiadającej zdolności do czynności prawnych odbiera przedstawiciel ustawowy tej osoby.

Opolska Marka 2006

Zarząd Województwa Opolskiego podjął ogłoszenie kolejnej edycji konkursu „Opolska Marka 2006” Formuła konkursu przewiduje rywalizację w następujących kategoriach: „Produkt”, „Usługa” i „Eksport”. Dodatkowo w tegorocznym wydaniu konkursu, wprowadzono nową kategorię „Przedsiębiorstwo”.

Rywalizacja będzie prowadzona odrębnie w sektorze MSP oraz dużych przedsiębiorstwach. Konkurs „Opolska Marka” ma na celu wyłonienie najlepszych produktów, usług i najprężniej działających eksporterów i przedsiębiorstw Opolszczyzny oraz wyróżnienie ich prestiżowym symbolem promocyjnym „Opolskiej Marki”.

Nadsyłanie zgłoszeń do tegorocznej edycji konkursu upływa 30 września 2006 r.

Wzory kart zgłoszenia oraz regulamin konkursu znajdują się na stronie internetowej www.umwo.opole.pl

Wypełnione zgłoszenia wraz z załącznikami oraz wszelkie pytania należy kierować do Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Bardziej szczegółowe informacje – pod numerem tel. 077 442 93 43 lub pod adresem poczty elektronicznej: promocja@umwo.opole.pl

Weź udział w szkoleniu

Firma CTC Polska sp. z o.o., oddział w Opolu w partnerstwie z bit Polska przystąpiła do realizacji projektu „PERSPEKTYWA – wsparcie osób zagrożonych utratą pracy w województwie opolskim”, finansowanego ze środków UE i budżetu państwa w ramach ZPORR działania 2.4 „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi”.

Wsparcie w postaci szkoleń, doradztwa zawodowego oraz poradnictwa psychologicznego obejmie 100 osób spełniających jedno z poniższych kryteriów:

- są w okresie wypowiedzenia stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie pracodawcy,
- są zatrudnione w firmach postawionych w stan likwidacji lub wobec których ogłoszono upadłość,
- są pracownikami sektorów i przemysłów podlegających restruktury-

zacji (przemysł lekki, chemiczny, kulturalny, służba zdrowia i oświata), - utracili pracę z przyczyn leżących po stronie pracodawcy i pozostają bez pracy przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące.

Niezystnicy projektu będą brać udział w szkoleniach w zakresie aktywnego poszukiwania pracy oraz kursach zawodowych i podnoszących ich kwalifikacje zawodowe, indywidualnie dobranych do potrzeb i predyspozycji poszczególnych osób. Grupie chętnych do spróbowania własnych sił w biznesie firma oferuje pomoc w założeniu własnej działalności gospodarczej.

Szczegółowych informacji na temat projektu i możliwości uczestnictwa w nim udziela biuro projektu CTC Polska Sp. z o.o., 45-072 Opole, ul. Reymonta 29 II p., tel. (077) 441 31 13, osoba do kontaktu – Patrycja Stogniew

Izba Gospodarcza „Śląsk” w Opolu Zaprasza Państwa na Specjalistyczne szkolenia branżowe dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Szkolenia dofinansowane są ze środków zwrotnych Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych pochodzących z wcześniejszych dotacji Rządu niemieckiego.

Dokładniejsze informacje dotyczące poszczególnych szkoleń zostaną podane wraz ze zbliżającym się terminem ich odbycia.

Ilość miejsc na szkoleniach jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Zgłoszenia na szkolenia:

- telefonicznie pod nr tel./fax 077 453 84 84

- pocztą na adres: I. G. „Śląsk” ul. Słowackiego 10, 45-364 Opole

- pocztą elektroniczną: info@igsilesia.pl

Blizsze informacje udzielane są codziennie pon.-pt. w godz. od 8.00 do 16.00

pod nr tel. 077 453 84 84 lub 077 453 84 83